
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40 «РОМАШКА» г. БЕЛГОРОДА 

 

ул. Победы, д. 14-а, г. Белгород, 308000, тел. (4722) 27-32-88, тел/факс (4722) 27-64-21 

e-mail: mdou-dc40@mail.ru , https:// www.dou40.bel31.ru 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

29.08.2024 г.                                                                                                   № 47                                                                                  

      

 

О создании психолого-педагогического 

консилиума (ППк)  

дошкольного бюджетного 

образовательного учреждения 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 

распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», в рамках психолого - педагогического 

сопровождения участников образовательного процесса дошкольного 

образовательного учреждения 

 

      П р и к а з ы в а ю: 

 1. Создать в МБДОУ д/с № 40   психолого - педагогический консилиум 

в составе специалистов: 

     1. Люлина Ю.Ф. - старший воспитатель – председатель ПП-консилиума; 

Члены ППк: 

     2. Настенко Г.Я. - воспитатель – секретарь ППк; 

     3. Денисова Б.Г.- учитель-логопед; 

     4. Махалик И.К.- учитель-логопед; 

     5. Комарцова М.А.- педагог-психолог; 

     6. Лыкова И.В. – музыкальный руководитель; 

     7. Петракова Н. Ю. – музыкальный руководитель; 

     8. Шматкова Е.Н. – инструктор по физической культуре; 

     9.Ткаченко С.Н., Квитко Т.М., Настенко Г.Я., Рязанцева С.Н.,          

Куцына О.В. – воспитатели. 

 

mailto:mdou-dc40@mail.ru


    2. Общее руководство и организацию деятельности ППк ДОО 

возложить на старшего воспитателя Люлину Ю.Ф. 

            3. Определить график плановых заседаний ППк не реже 4 раз в 

учебный год, внеплановых заседаний по мере возникновения запроса на 

работу специалистов ПП-консилиума. 

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 40                       С.В. Коваленко  
   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Люлина Ю.Ф.____________ 

2. Денисова Б.Г.____________ 

3. Махалик И.К.____________ 

4. Комарцова М.А.__________ 

5. Лыкова И.В._____________ 

6. Шматкова Е.Н.___________ 

7. Ткаченко С.Н.____________ 

8. Квитко Т.М._____________ 

9. Настенко Г.Я.____________ 

10. Рязанцева С.Н.__________ 

11. Куцына О.В.____________ 

12. Петракова Н. Ю._________ 

 

 

 


